PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01.624.224/0001-37

EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
Rua José do Rego, 172 - Centro - Ipiranga do Piauí - PI - CEP: 64540-000 – Telefone (89) 98803 8919
Portal: http://www.ipirangadopiaui.pi.leg.br E-mail: camaramunicipaldeipiranga@hotmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ipiranga do Piauí (PI), torna público, que se encontra aberta

cotação eletrônica de preços, conforme a Lei 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

➢ Dispensa no: 005/2025

➢  Processo Administrativo n°: 007/2025

➢ Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUÍ – PI.””.

➢ Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, à Lei no 14.133/2021, suas

atualizações posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.

➢ Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

➢ Valor previsto:

➢ LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA: R$ 19.937,50 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

➢ LOTE II – MATERIAL DESCARTÁVEL: R$ 7.499,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E

NOVE REAIS).

➢ Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

➢ Início do acolhimento e análise das propostas: 21/02/2025.

➢ Horário de abertura das propostas: 09:00 às 15:00h. no sítio: https://bnc.org.br/.

➢ Data do encerramento do cadastro das propostas: 21/02/2025.

➢ Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites: https://bnc.org.br/; https://www.tce.pi.gov.br/

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos a

Presidente da CPL no endereço eletrônico: camaraipiranga15@gmail.com

Ipiranga do Piauí – PI, 12 de fevereiro de 2025.

Joalison de Sousa Carvalho

           Agente de Contratação

http://www.ipirangadopiaui.pi.leg.br/
mailto:camaramunicipaldeipiranga@hotmail.com
https://www.tce.pi.gov.br/

ESPORTETeresina, Piauí, QUINTA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 77Editor: Luiz Carlos de Oliveira - jornal@portalodia.com

André dos Santos
Repórter

COPA DO NORDESTE: de virada, Altos vence
Fortaleza e ofusca estreia de David Luiz

[ ]Além de somar os primeiros três pontos no Nordestão,
Jacaré volta a campo contra o Ferroviário dia 18 próximo

O Altos venceu de virada o Fortaleza por 2 a 1 na
noite de terça-feira (11) no Estádio Albertão, pela
3ª rodada da Copa do Nordeste. Zé Welison mar-
cou para o Tricolor de Aço no começo do segundo
tempo. Mas Lucas Reis e Rodrigão deram a vitória
para os donos da casa. Na tabela, o Leão é o vice-
-líder com seis pontos. O Jacaré foi a quatro pontos
e entrou no G4 do Nordestão.

A partida ficou marcada pela estreia do zaguei-
ro David Luiz pelo Tricolor do Pici. O jogador foi
relacionado nas últimas partidas do Leão na tem-
porada. Mas contra o Altos começou como titular.
E não foi uma boa estreia. O zagueiro se movimen-
tou bem, se entrosou com o companheiro Gastón,
mas cometeu uma falha ao não conseguir parar o
lance decisivo de Cleiton Robozão, que originou o
segundo gol do Jacaré.

O JOGO

As equipes não conseguiram criar chances peri-
gosas no primeiro tempo, que ficou marcado com
pouca inspiração e o campo pesado para a bola ro-
lar. O Altos teve mais posse de bola e finalizou mais
ao gol, mas sem efetividade. Do lado tricolor, o
Fortaleza fez uma boa jogada com Calebe, que lan-
çou para Breno Lopes e o atacante finalizou cruza-
do com a bola passando perto da trave. O zagueiro
Gastón Ávila também tentou de cabeça após escan-
teio, mas foi para fora. Os times buscavam também
o chute de fora da área, mas todos foram por cima
do gol.

No começo do segundo tempo, o Tricolor fez boa
troca de passes até achar Breno Lopes livre pela di-
reita. O atacante esperou a movimentação na área e
Zé Welison escorou para o fundo das redes. Aos 17
minutos, o Altos assustou o Fortaleza em cobran-
ça de falta de fora da área cobrada com chute for-
te e o João Ricardo foi bem seguro na defesa. Em
seguida, o time da casa empatou com Lucas Reis.
Minutos depois, Rodrigão virou o placar. O atle-

ta do Jacaré arrancou pela esquerda e cruzou rasteiro
para Rodrigão virar o confronto. Atrás do placar, o
Fortaleza criou boas chances com Lucero e Moisés,
mas não conseguiu igualar o marcador. Final Altos 2,
Fortaleza, 1.

Gols: Zé Welison (Fortaleza); Lucas Reis e Rodri-
gão (Altos); cartões Amarelos: Gastón Ávila (Forta-
leza) e cartões Vermelhos: Não teve.

PRÓXIMOS JOGOS

O Laion enfrenta o Vitória no dia 19 de fevereiro, às
21h30, pela 4ª rodada da Copa do Nordeste, na Arena
Castelão. Já o Altos vai ter pela frente o Ferroviário
no dia 18 de fevereiro, às 21h30, no estádio Presiden-
te Vargas, em Fortaleza.

ANO V - EDIÇÃO 916 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 202546

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: OOA7C63A46404

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUi

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N" 01 .624.224/0001•37

AVISO DE DISPENSA DE UÇITAÇÃQ

,
A Cãmata. Municipal de lpiranga do Pia.ui (PI), tOtna. ~ice. que se encontra aberta "'-~

cotação elettl\n!U de preços. conforme a Lei 14.133/2021. bem como se eoloea à di&po&Jção dos ~
lnu,rassados para prestar quaiaquar osdaíaâmcn10s a ra-spo-ilo do oartamo lleiIatório. ,Ô~ ..,
► Oi$pensa nº: 004/202$ ""'
► Pl'00C$$0 Administrativa n· : 006/2025

► 0t:ije10: :J";;Qt!I!IAL~i2..J!.!!LJ;!!f~!A.~flã!.!A!,gjMlJLJ~Lffl!~:M.~&E.
SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA A CÃMARA MUNICIPAL OE IPI
e!Alll.::.fL::. '\>...
~ Suporte l90al: Este procedimento llcllatórlo obedlcert, t lei O U J 3~21, sues

atuallu,ç6es posterJores e os demais dispositivos lega's pertlnentea~

► Ccllérlo do Julg@menl0: MENOR PREÇO GLOBAL ....... ~
► Valor previsto: R14.900,00 {QUATRO MIL E NOVECENT ~ ) • MENSAL

; Fonte cto Aecur50; 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33 :31_. ~

► lnícioOO acolhimento e-~lise da.s proposta,: 21/0 -...,,.

► Da1a do oncorramon10 do CQClaslto ctu

► Após C1,1mpridos os 360 minuto,, ou ,eja. •

► O Editai e seus rospodivos aMxos, bom como informaQOOS quanto as eSl)edlicaQOes, .....
quantictadea, prazos. valores estimados e demais condi;óes '"ªº diSpcnlveis no endG1e,co acima ou
pelOS sites: https:f/bnc,org.brf· h~rçe.pl.gov.brf

► lnlormaçõ&s 81dicionai9, dUvkla.9 e pe<lielos de esclarecimentos deve<Ao ser dirigidos a . ....
Presld&n1e da CPL no endereço eletrónlco: çamaralplr•naa1S@amall.com

~-
- ~ lplslnga do Piaul - PI, 12 de lew"'ko <lo 2025.
-~y _.,..... ___

~~ =~=-..
~ Joallson do Sousa Carvalho

0# --·--·
EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS

F\uaJoH<to Fl9go. 172 · C.OIJO- lpírang.aOO Plaul- PI ·CEF': 645't0-()00-Tel(!Jone (89) 9880'38919
POf1.at htfpl /WWW IQUngadoplayf.pl 119 br E-mail: gma,amlfllQoa!<M!OUnoa@howna1.çgm

ID: 05FC037B288E4

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01.624.224/0001•37

AVISO DE Dl§PENSA DE UÇITAÇÃQ

,
A Cãmara Munlcipat de lptranga do Pia.ui (PI), torna p(.tllioo. qo& se e-nconlts aberta .,,_ ~

cotação eletlónlca de preços. confo,me a lei 14.1:nt2021. bem como se coloca à di5poslçâo dos ~
intoressados para prBSlar quaisqu,or esctar111âmenIos a respei10 do oortame llcilatório. -Ô~ .,.
► Oi$pensa n°; 00-5/2025 ""'
► Pl'OOO$SO AC1minis1tativc n• : 007/2025 ~

► Objeto: "AQUISICÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERA~ PA~ A

ATENQER /\S NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUI- PI.~~

► Supotla legal: Eate procedimento llcltatórto obadlllcanii, li Lei n• 1 • 21, auas

atu.llUÇ6H posterloret • ot <Mm•lt dl~tftlvos .. ga5t pef"tlMnlH. e;:
► CritMo do Jolgarnon10: MENOR PREÇO POR LOTE ~
> Valor p,e ... 1:,10: S
,. LOTE 1 - MATERIAi. DE UMPEZA: 11$ 19,93MO (0 O E 1 , NOVECENTOS E TI!INTA E

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

► LOTE 1 - MATERIAL DESCARTÁVEL: R$ 7.499,

NOVE REAIS).

► Fonia dê Recurso: 500. ELEMENTO DE D

Início do aoolhknento e aná11$e das propos : 2: /0112025.

Ho,á.00 de abertura das propostas: 09'~ àf 1 ;OOh. no sílio: hHpa:1/bnc.orq.bf-/.

oa1a dO encerramerno 00 caelastto t.~stas: 21/02/2025.

Ap6$ eumprielos os 360 min

► O Edil.a! e seus respeclivos anew.os. bem como inlonnações quanto as especillcaç6es.
1 • T

quantidades, prazos., valo~.,!ti~dos e demais condlç6as estão dlspon~s no endereço aclma ou

pelos sites: hHps:l&r,-,or,e,b"· htlps~JWww-tCf•Pl,goy.bf{

> lnto«naÇ6es ,~ ie~ ars, Clóvktas e pedidos ele e-selatoeimen1os deve<lo ser dirigidos a

Pro~n10 da CPI.. no oncto-roço cl01tónico: camaralplranqa15@gmall.çom
~-

~ 0#
lplranga do Piauí - PI, 12 de feverelrn de 2025.

----­_ ...,..,,_.__ .. _
... ----~ ..

Joellson de Sousa Carvalho

A.gania de Contrat.açio

EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
F\t.laJoHWF\9ao, 172 • C~lrO • lph .ngildo Piaul- P1 · CEP. 64510-(l()Q - TMtoo.(89) 988038919
POftat htto 'JfW«w.lpgngadoplauf.gl.Jeq.b( E-mail: gmaramlflldoalcllim"Anoa@bom.a1.ç.an

•~.~, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIEN SES

ID: 2912D5A412654

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N• 01.624.224/0001-37

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

,
A Câmara Munk;:ipal de lpiranga do Piaut (PI), torna ~lco. que 5e encontra aberta -6. ~

cotação elet,õnlca de preço,. oonfo,rne a Lei 14.1:)312021, bem como se coloca à disposk;Ao dos ~
Interessados para prestar quaisquer e,ctaredmentos a respelto do certame licilatório. .() ""\,.\ .,.

; Dispensa n°: 006/2025 ",,.

► Processo Administrativo n•: 008/2015 ~

► Objeto: "AOUtstclO DE Cl::NEROS AL•MENifclOS PERECÍVEIS E NÃO ~~VEIS
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 00 ;('!!PI,"

211 liUH ► Suporce legal: E•te procedimento llcltatório obedec•"• à Lei n• 1

•UuIllu,ç6es postertoret • ot- de-m,ils cllsposttivot leg•i$ pertlnentff. e;:
► CrilóriO de Julgamenlo: MENOR PREÇO POR LOTE ~
> Valor p,ovi$to: S
;. LOTE 1 - G~NEROS AUMENTíCIOS: R$ 53.533,70 (CI~ TR~S MIL, QUINHENTOS E

TRINTA E TFl:~S REAIS E SETENTA CENTAVOS);

; LOTE 1 - G~NEROS NÃO PERECIVEIS: R$ 8.928, 4

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

► Oala do encerramento do caclastr u

► Após wmpridos os 360 minJ(

► O Edi'81 o seus ,os~hi-~ , ~xos. bem çomo lnforrnaçOet qt>Bnto as o.,pedllcações •

quanli::fades, prazos. valo:!.._ ~ tl'!!_ados e domais condiçiõe:1 e SI Ao disponfvels no endereço adma ou

pelos sim: hnps:1/bnc,or,e.br/· h1tps:J1www.tçe,pl.gov.br/

> lnlormaçõas ~ic~al:, dúvklas e pedidos de esclareclmentos dev8fão ser dirigidos a

PtéBkl&nte da CP~ endereço elEttrõnico• çarnaraIp1ranqa15@gma11.çom

~ lpõranga do Piaul - PI , 12 de"'""'°"º de 2025.

(;
,:~-~~ ;;;~:;:_

~..,. Jo.llson de Sousa Carvalho

A99flle de Cont.-.taçlo

EOIFICIO VEREADOR 1..UIS RAMOS
Ruo Jos6 do Rogo, 112 - C..-.!n> - ll)i'tOll!)lll do Plaul · PI . CEF>: 84S40-000 - TOlc5ooo t89) 88803 8919
PDl1al; hnPJlwww jpíranqadoplay;,gj loo,br E·maíl: camaramlflkíwWSti:Dnai)@hQlnftltSRD

10: 15C2B4CF39FC4

CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTE-PI
Avenida Manoel Lourenço Cavak:anle, ~8. bairro Nova Corrente• Corrente-PI -

CEP : 64.980-000 • (089) 3S73- 3040/ :3S7:3- 2662 - B-msJI:
csmsrs@corrente.pi.leg.br • Site: httPs:llwww.corrente.pi.leg.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO NI 008/2025
DISPENSA ELETRÔNICA N • 001/2025

Torna-se públlc:o que A CÂMARA MUNICIPAL OE CORRENTE- PI. por melo do seu Agente de
Contração e equipe de apolo. nomeados através de ponarla. realizará DISPENSA ELETRÔNICA,
com critério de Julgamento menor preço na hipótese do art. 75. Inciso li. no~ termos da Lei n .2
14.133, de 1• de obrll de 20?1, do Lei Comple ment:1;1r 12.3/2006 e dem:;;1ls norma$ .;1plic;::áv e i$,

OBJETO: : Contrataçlo d e empr-esa para Aqulslçlo de Material d e limpeza, copa e cozinha.

para atender a necenldade da Clmara Munlclpal d e Corrente-PI

Orçamento: 48.667 ~67 (quarenta e oito mll $4::1$cento$ e $C!'»enta e sete reais e sessenta e sete
centavos:)

O Início do recebimento das propostas se daré no dia 13/02/2025 .às08;00 horas, e se encerrar6
no dia 18/02/2025, às 7 :59 horas.

Hor:irlo d:1 F:tsc da Ulnces/Tempo de dur:,c;3o: 18/02/202S às 08:00 hor:iis a t é 18/02/2025 às
14:00 horas.

D&ta da $esslo: 18/02/2025 às 08:00 horas
Link: -www.novcbbmne t.com.br

As lnformaçlSes refêrentês aos dados par.a panit:lpação encontram. se disponíveis na .sede da
camara Municipal de Corrente/PI e através do e-mail : camara@corrente p l.lçs .br • Site:

httes ·//www corrente oi le1 br ou bttos·//slstemas,tce.ol sov br
telefone: (089) 3573- 3040/ 3573- 2662.

Càm4'!ra Municipal de Cor'r-ente•PI, 12 d e-fe-v~rell'O de 2025.

C6moro Municipal dé Cortêntê - PI iem lZ de /<tver<tiro 202S~ Publlque•se.

Van/a Pereira Dias Brito
Agente de Contrataçllo/Pregoelro.